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ÚVOD

Podle Karla Tinla (2015) turisté z celého světa nyní odmítají jezdit do zemí jako je

Řecko, Chorvatsko apod. ze strachu z imigrantů, což přivádí mnoho potencionálních

zákazníků právě do středu Evropy. V České Republice turisté navštěvují zejména hlavní

město Prahu, pro její historické a kulturní bohatství. Praha nabízí mnoho možností

ubytování od motelů po luxusní pětihvězdičkové hotely, jako jsou např: Hotel Hilton,

Marriot nebo InterContinental. Bohužel turisté v Praze nezůstávají příliš dlouho

(průměrně 3-4 noci), a tak se hotely svými marketingovými metodami snaží zákazníka

udržet co nejdéle, nebo alespoň naplnit všechna jeho přání, aby hotel opět navštívit

a šířil jeho dobrou pověst. Tento konkurenční boj o zákazníky je klíčový pro zisk hotelu.

Hotel InterContinental by svou rekonstrukcí mohl získat onu konkurenční výhodu

a maximalizovat zisk. Hotelový zevnějšek je ve špatném stavu, a žádné větší

rekonstruKční práce na něm nebyly prováděny po 10 let. Po odkoupení hotelu novými

majiteli, kteří jsou připraveni investovat do rekonstrukce, by hotel svým vzhledem

a nabízenými službami na sebe mohl strhnout více pozornosti náročných zákazníků,

kteří za své peníze požadují maximální kvalitu služeb.

Marketingová strategie umožňuje naplánovat rekonstruKční práce tak, aby se hostů,

účastníků silničního provozu a obyvatel čtvrti Staré Město dotkla co nejméně. Vše musí

probíhat v souladu se zákony, vyhláškami a ustanoveními, podle kterých se musí celá

rekonstrukce zařídit. Rekonstrukce bude podpořena ostatními marketingovými

strategiemi na získání nových a udržení stávajících zákazníků. Celý proces bude

sledovat a hodnotit vybraný tým lidí, kteří mají za úkol nejen kontrolovat průběh

rekonstrukce, ale také zajišťovat potřebné dokumenty a povolení, potřebné pro začátek

stavby. V průběhu rekonstrukce se budou dělníci a lešení posouvat po světových

stranách a budou sladěni s hotelových personálem, který nebude obsazovat

rekonstruované pokoje. Po jejím ukončení proběhne vyúčtování s najatými firmami,

které celou rekonstrukci podle určených úkolů a pokynů provedli.

9

CÍL PRÁCE

Cílem práce je návrh strategického plánu pro rekonstrukci hotelu InterContinental

v Praze, bez narušení jeho běžného provozu. Budova hotelu se v současné době nachází

ve špatném stavu, jako např: opadající omítka, tudíž je její stavební rekonstrukce

nezbytně nutná. Hotel si však z finančních důvodů nemůže dovolit na dobu

rekonstrukce zavřít celý svůj provoz a přijít tak o významnou část zisku. Proto je

nezbytné, aby rekonstruKční práce probíhaly co nejrychleji za jeho provozu a co

nejméně se dotkly zákazníků.

METODIKA

V práci byly využívány knižní a internetové zdroje, s danou tématikou. Snaha byla o

použití nejnovějších zdrojů, ale bylo čerpáno i ze starším knih. Z knih byly brány pouze

nápady a myšlenky autorů, citace jsou patřičně označeny. Metody, které byly použity,

jsou především metody strategického managementu: Balanced Scorecard, analýza

vnějšího prostředí, SWOT analýza a Ganttův diagram. První analýzou je metoda

Balanced Scorecard, která analyzuje vnitřní prostředí firmy, výsledkem je zhodnocení

a poznání důležitých firemních procesů. Vnější prostředí, jakožto následující analýza

potřebná pro naplnění cíle práce, dávající představu o konkurenčních firmách, bariérách

vstupu do odvětví, potencionálních zákazních a legislativě, kterou musí firma dodržovat.

Díky těmto dvěma metodám a SWOT analýze použité v návrhu marketingových

strategiích, zjištující silné a slabé stránky hotelu a jeho příležitosti a hrozby, byly

navrženy marketingové strategie. Navržené strategie jsou celkem čtyři: zvýšit podíl na

trhu o 10% ročně, změnit slogan společnosti, zaměření se na českou klientelu

a rekonstrukce hotelu. Metoda použitá ve strategie rekonstrukce je metoda Ganttova

diagramu, která přesně popisuje časovou náročnost celé rekonstrukce a posloupnost

jednotlivých úkolů.
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1 STRATEGICKÝ MANAGEMENT

Strategický management lze definovat jako rychle se rozvíjející vědní disciplínu

vytvářející, provádějící a vyhodnocující klíčové funKční rozhodnutí, která umožňují

dosahovat stanovených cílů organizací. [2]

Zaměřuje se na integraci řízení výrobních operací, financí, účetnictví, marketingu, vědy,

výzkumu, a informačních systémů k dosažení organizačních úspěchů. [2]

Strategický management v sobě kombinuje dlouhodobé a koncepční řízení s cílem

lepšího postavení na trhu. Z. Souček [10] definuje strategický management jako “proces

tvorby a implementace rozvojových záměrů které mají zásadní význam pro rozvoj

podniku, směřují k vytváření specifických předností, budoucího potencionálu a dosažení

celosvětové konkurenceschopnosti. „ Jiný úhel pohledu má J. Vebera [11], který říká, že

strategický management je“souhrn aktivit, které zahrnují výzkum tržních podmínek,

potřeb a přání zákazníků, identifikaci silných a slabých stránek, specifikaci sociálních,

politických a legislativních podmínek a určení disponibility zdrojů, které mohou

vytvářet příležitosti nebo hrozby, přičemž jejich smyslem je získání informací

nezbytných pro formování dlouhodobých záměrů (cílů) fungování organizace."

1.1 STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ

Strategické plánován se řadí mezi klíčové funkce manažera, týká se všech oborů

a aspektů organizace: Ekonomika, finance, kvalita, lidské zdroje, logistika, doprava,

organizace, marketing, služby a výroba. [20]

F. Bělohlávek [1] o strategickém plánování “plánování je rozhodující proces zahrnující

stanovení organizačních cílů, výběr vhodných prostředků a způsobu jejich dosažení

a definování očekávaných výsledků ve stanoveném čase a požadované úrovni" G. Wöhe

říká že“Vrcholným úkolem strategického plánování je určování konkrétních

podnikových cílů, jejichž prostřednictvím má být dosažen konečný cíl, dlouhodobá

maximalizace zisku, a formulace podnikové politiky, kterou musí podnik dodržet, aby

tyto cíle co nejhospodárněji dosáhl."

Na základě charakteristiky různých typů organizačních strategií a porozumění, v jakém

vztahu je strategie k okolnímu prostřední, byly vytvořeny čtyři strategické plánovací

modely: adaptační model, konkurenční model, portfoliový model, model přežití. [7]
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J. Kubík [7] o adaptačním modelu “za nejúspěšnější organizace se považují ty, které

jsou schopny sladit řešení podnikatelských, technických, a administrativních problémů

do souladu s podmínkami okolního prostředí. Manažeři by tedy měli být schopni

vytvořit takové strategie, které se budou přizpůsobovat zmiňovanému okolnímu

prostředí."

Konkurenční model vychází z toho, že v odvětví působí pět vlivů (konkurence mezi

firmami, hrozba vstupu nových firem na trh, možnost použití náhradních výrobků nebo

služeb, obchodní síla dodavatelů a obchodní síla kupujících), podniky se proti těmto

vlivům musí bránit, nebo se je snaží změnit podle svého ve vhodnou strategií. Tento

model nazýváme Porterův model pěti hybných sil. [7]

Podle A. Kopfové [7] portfoliový model ukazuje “spojitost mezi tempem růstu obchodů

a relativní konkurenční pozicí firmy vyjádřené pomocí podílu na trhu. Účelem tohoto

modelu je pomoci manažerům zejména při rozhodování o rozdělování zdrojů mezi

obchodní jednotky korporace."

Model přežití má základ v teorii přirozeného výběru. Okolní organizační prostředí se

rychle mění, důsledkem je že manažeři musí hledat nové postupy, metody , které zvýší

jejich šanci v konkurenčním boji na trhu. Model přežití zkoumá vliv vývojových trendů

okolního prostředí na organizační populace. Tyto populace jsou seskupení organizací,

které, aby přežily, musí sdílet vzácné zdroje.

1.1.1 Ganttův diagram

Ganttův diagram (viz obrázek č.1), je synonymum pro činnosti posloupně naplánované

v grafickém znázornění a zobrazení jejich fází. Využívá se hlavně při tvorbě projektů či

programů. Časové období je znázorněno ve sloupcích horizontálně, aktivity jsou


[…]


musí pracovat rychle ale zároveň precizně aby byly všechny spáry obkladu stejné.

Tento proces bude mít nejdelší trvání a může dosáhnout až 5 měsíců, tedy přibližně 180

dní.

Malování

Malíři ihned po rekonstrukci vnějšího pláště začnou pracovat. Malovat budou zdi, které

nejsou z betonu a kde není keramický obklad. Nezbytné bude vymalovat i okolo nově

nainstalovaných oken. Vnitřek pokojů který bude poškozen od demontování starých

oken, bude nutné opravit, a také vymalovat. Zvolenou barvou pro vymalování zevnějšku

hotelu je barva šedá. Pro opravu a vymalování pokojů se použije stávající barva

v pokojích.

Malování může zabrat přibližně 4dny.

Rekonstrukce střechy

Zde se jedná spíše o důkladnou revizi. Střecha je zasypána štěrkem a zarostlá

vysazenými stromky a keři v květináčích. Po odstranění štěrku a rostlin, se provede

kontrola. Z důvodu že je střecha plochá, v zimě zadržuje velké množství sněhu, který na

jaře taje a střechu poškozuje. Pokud revize odhalí škody, střecha bude kompletně

rekonstruována, obdobných způsobem, jako vnější plášť hotelu.

Pokud nebude střecha poškozena její rekonstrukce bude nulově časově náročná, pokud

bude nutné ji opravit, je počítáno s 20 dny.

9.5 Dokončovací práce

Po provedené rekonstrukci je potřeba zajisti uklizení a uvedení celého areálu hotelu do

původního stavu. Lešenářská firma demontuje lešení a ochranné ploty, zatím co

stavební firma uklidí pozemek po své práci.

Úklid

Stavební a lešenářská firma uklidí celý areál hotelu po rekonstrukci. Firmy si odvezou

veškerý svůj materiál a techniku, a dají celý areál hotelu do původního stavu. Na konci

úklidového procesu by nemělo být na pozemku vidět, že byl hotel rekonstruován.

Celý proces úklidu může trvat až 5 dní.
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Ukončení rekonstrukce

Závěrečná část rekonstrukce, kdy se zkontrolují nesrovnalosti, doladí nedostatky

a maličkosti. V této části provede generální řiditel a management hotelu celkové

hodnocení provedené rekonstrukce. Bude sledováno naplnění daných cílů, v případě

jejich nenaplnění může hotel vznést stížnost nebo odvolání. Na závěr proběhne

s firmami vyúčtování.

Ukončení rekonstrukce trvá průměrně 5dní.

9.6 Rozpočet rekonstrukce

Vyúčtování (viz tabulka č.4) s oběma firmami proběhne klasicky pomocí faktury

a převodu dané částky na bankovní účet.

Tabulka č.4 Celkový rozpočet rekonstrukce [Vlastní práce]

Firma Cena za materiál Cena za práci Celkem

Betosan 120 milionů Kč 330 milionů Kč 450 milionů Kč

Scaserv a.s. 22 milionů Kč 6 milionů Kč 28 milionů Kč

∑ 480 milionů Kč
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ZÁVĚR

Cíle práce byly splněny, přičemž hlavním cílem byla rekonstrukce hotelu

InterContinental v Praze bez narušení jeho běžného provozu. Hotelový zevnějšek se

nacházel ve špatném stavu a rekonstrukce byla nutná z důvodu bezpečnosti

kolemjdoucích a bezpečnosti budovy. Dalším cílem bylo navrhnout marketingové

strategie. Byly navrženy čtyři marketingové strategie. První z nich je zvýšit podíl na

trhu o 10% ročně, protože kvalita nabízených služeb a produktů hotelu InterContinental

se také odráží na jejich ceně a firma tak ztrácí podíl na trhu. Nezbytné bude zvyšovat

výkon firmy,odlišit se od konkurence a dbát na vztahy se zákazníky. Následující

strategií je změnit slogan společnosti. Slogan vyjadřuje osobitost a jedinečnost firmy.

Musí být sladěn s názvem a logem. Je to prvek firmy, který je nejvíce na očích

veřejnosti. Jeho úkolem je upoutat pozornost potencionálních klientů k hotelu nebo

jejím službám či výrobkům. Další strategií je zaměření se na českou klientelu. Vybraný

hotel se zaměřuje především na zahraniční klienty. Pro většinu obyvatel České

Republiky je hotel příliš drahý a nemohou si dovolit, zde zůstat na delší pobyt. Pomoci

by mohlo hotelu vytvoření speciálních balíčků pro české a slovenské občany, které by

byly finančně únosnější. Hotel by tak podpořil i národní ekonomiku. Poslední strategií,

která byla vybrána jako nejlepší, je rekonstrukce hotelu. Cílem rekonstrukce je

renovovat vnější vzhled hotelu. Rekonstrukce musí probíhat co nejrychleji, nejkvalitněji

a především bezpečně. Hotelových hostů, občanů čtvrti Staré Město a účastníkům

silničního provozu by se měla dotknout co nejméně. Rekonstrukce je naplánována tak,

aby probíhala v souladu s legislativou České Republiky.

Plán rekonstrukce je rozdělen na čtyři hlavní práce, jsou to přípravné práce, které jsou

nutné pro získání finančních prostředků, zajištění stavebního povolení, ale především

pro sestavení týmu, který všechny tyto úkoly provede a bude dohlížet na ty následující.

Po přípravných pracích následují přípravné stavební práce, kdy je dovezen materiál

potřebný pro rekonstrukci a je postaveno lešení a oplocení stavby. Hlavní stavební

práce které následují zahrnují již rekonstrukci, jako je renovace vnějšího pláště,střechy

a výměny oken. Poslední práce jsou práce dokončovací kde se stavba předá

managementu hotelu, doladí se nedostatky a proběhne vyúčtování. Rozpočet pro celou

rekonstrukci je odhadován na 480 mil.Kč a časová náročnost pouze rekonstrukce je 165

dní.
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