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Úroveň splnění tématu BP A B C D E F

stupeň splnění cíle X

logická stavba práce a návaznost částí X

hloubka provedené analýzy X

vhodnost pouţitých metod X

úroveň pouţití metod X

závěry práce X

vlastní přínos studenta k tématu X

význam pro teorii / praxi X

Splnění formálních náležitostí BP A B C D E F

práce s literaturou, citace X

úprava práce – text, grafy, tabulky, … X

styl, jasnost formulací x

gramatická úroveň a překlepy X

Pro uvedení konkrétních připomínek a otázek k práci, resp. průběhu zpracování
použijete druhou, případně i další strany hodnocení.

U obhajoby požaduji odpověď na následující otázky:

1. Jak jste došel k odhadu vyřízení stavebního povolení do 80 dní?

2. Představil jste Váš návrh hotelu?

NAVRŢENÁ ZNÁMKA:

(POUŢÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) A - výborně

Slovní hodnocení práce:

Předložená bakalářská práce řeší velmi zajímavý problém zaměřený na zpracování

strategického plánu rekonstrukce vybraného hotelu. Student v teoretické části práce vymezil

strategické analýzy a problematiku hotelnictví a strategického marketingu. V návaznosti na

teoretické vymezení problematiky v praktické části práce zpracoval analýzu, na jejímž

základě v návrhové části vymezuje plán rekonstrukce. K vypracování analytické i návrhové

části využil adekvátní metody, práce je pěkně zpracována po stránce obsahové. Po stránce

formální je možné vytknout typografické chyby (např. nadpis 3. 1), špatné formální

zpracování odrážek a závorek. Nicméně je možné znovu konstatovat, že se v práci

nevyskytují žádné závažné nedostatky a je zpracována na úrovni, která odpovídá danému typu

odborné práce.

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení: A - výborně
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